ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 383/GDĐT-PT                          Quận 12, ngày 11  tháng 5  năm 2017
Về Hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại

        cho học sinh lớp 6, 7( 8

         năm học 2016 – 2017.

             Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở ( CL-NCL).
Thực hiện kế hoạch năm học 2016 – 2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn việc tổ chức kiểm tra lại cho học sinh lớp 6, 7( 8 như sau:

       1. Đối tượng và điều kiện dự kiểm tra lại
- Học sinh các trường THCS trong diện kiểm tra lại ở khối lớp 6( 7, 8 năm học 2016(( 2017.

- Học sinh tự chọn môn kiểm tra và đăng ký với trường (trừ các môn khống chế buộc phải kiểm tra). Giáo viên chủ nhiệm cần tư vấn cho học sinh trong việc chọn môn kiểm tra lại để các em đạt kết quả tốt sau kỳ kiểm tra.
      2. Đề kiểm tra  Hiệu trưởng chỉ đạo việc ra đề kiểm tra các môn kiểm tra lại của học sinh các khối.
      3. Giới hạn chương trình  Chương trình học kỳ II năm học 2016 – 2017
      4. Thời gian ôn tập và kiểm tra lại

- Ôn tập: từ 29/05/2017 đến 10/06/2017

- Kiểm tra lại: từ 12/06/2017 đến 17/06/2017
     5. Tổ chức coi kiểm tra; chấm bài kiểm tra; báo cáo kết quả
- Hiệu trưởng lập kế hoạch kiểm tra lại cụ thể (đính kèm danh sách học sinh kiểm tra lại) gửi Tổ Phổ thông - Phòng Giáo dục và Đào tạo, hạn chót 25/05/2017
- Trường công bố kết quả kiểm tra lại cho học sinh ngày 21/06/2017
- Các trường gửi kết quả kiểm tra lại về Phòng Giáo dục và Đào tạo hạn chót ngày 22/06/2017 (theo mẫu).
       Trên đây là Hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại cho học sinh lớp 6, 7( 8 năm học 2016 – 2017. Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS tổ chức thực hiện nghiêm túc, đúng qui chế ./.
Nơi nhận:

         KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên                                                                                       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Tổ PT;

( đã ký)
- Lưu VP.

                                                                                         Nguyễn Thị Minh Thảo
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 12   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG:

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾT QUẢ KIỂM TRA LẠI  NĂM HỌC 2016(((2017

	STT
	Khối
	TS HS kiểm tra lại
	Kết quả kiểm tra lại

	TS HS lên lớp
	TS HS lưu ban

HIỆU TRƯỞNG
PAGE